СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _____________                                                                            № ________

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Каневской район от 29 августа 2012 года №223 «Об утверждении концеп-

ции (стратегии) социально – экономического развития муниципального

образования Каневской район до 2020 года»

В целях актуализации системы ориентиров на долгосрочный период на

основе текущего анализа, потенциала приоритетов социально – экономического

развития муниципального образования Каневской район Совет муниципально-

го образования Каневской район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образо-

вания Каневской район от 29 августа 2012 года №223 «Об утверждении кон-

цепции (стратегии) социально – экономического развития муниципального об-

разования Каневской район до 2020 года» следующие изменения:

1.1. подраздел 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции согласно при-

ложению к настоящему решению.

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по во-

просам экономики и бюджета.

 4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                              М.А. Моргун

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Каневской район

от                             № ___________

«3.1. План реализации задач стратегии

Стратегический план развития Каневского района представлен как набор детализированных действий по реализации

задач, указанных в Направлениях, решение каждой из которой вносит свой вклад в достижение поставленных стратегических

целей.

Комплекс действий по решению стратегических задач представлен в Плане реализации задач экономического развития

МО Каневской район до 2020 года

План реализации задач развития Каневского района до 2020 года

Стратегическое

направление

Задача Действие

1.Экономическое

развитие

Задача 1: Увеличение объемов

производства и повышение кон-

курентоспособности производи-

мой продукции промышленным

сектором экономики

Создание на территории района новых производственных предприятий.

Содействие в привлечении кредитных ресурсов для оказания поддержки

промышленным предприятиям.

Содействие в технологической модернизации предприятий промышлен-

ности, повышении производительности труда обеспечение роста зара-

ботной платы.

Задача 2:  Наращивание объе-

мов производства и повышение

качеств продукции сельского хо-

зяйства

Развитие материально – технической инфраструктуры в АПК. Создание

условий производства конкурентоспособной продукции. Развитие жи-

вотноводства, за счет модернизации животноводческих комплексов. Со-

здание условий для внедрения новых передовых технологий как растени-

 3

еводстве, так и животноводстве.

Своевременное проведение мероприятий по защите насаждений и посе-

вов.

Развитие и поддержка малых форм хозяйствования. Реализация меро-

приятий по развитию инфраструктурной сети заготовительных, снабжен-

ческо – сбытовых сельскохозяйственных объектов. Обеспечение жильем

молодых семей и молодых специалистов на селе.

Задача 3: Обеспечение роста ин-

вестиционных вложений в эко-

номику района

Реализация инвестиционной стратегии развития муниципального образо-

вания  Каневской район.

Принятие нормативно – правовой базы по сопровождению и реализации

инвестиционных проектов муниципального образования Каневской рай-

он.

Задача 4: Создать условия для

роста оборота розничной тор-

говли и платных услуг населе-

нию

Реализация инвестиционных проектов по строительству объектов торго-

во-развлекательного, бытового назначения на территории района.

Внедрение, прежде всего на корпоративном уровне современных инфор-

мационных технологий (широкополосный доступ в сеть Интернет, циф-

ровое телевидение, мобильный Интернет, виртуальные частные сети

(VPN).

 Задача 5: Содействие развитию

предпринимательства

Оказание информационной и финансовой поддержки предпринимателей

муниципального образования. Обеспечить реализацию  муниципальной

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муни-

ципального образования Каневской район на 2015-2020 годы», утверж-

денной постановлением администрации муниципального образования

Каневской район от 31 октября 2014 года №1522.

Задача 6: Повышение доступно-

сти населения к печатным изда-

ниям. Обеспечение надежного

эфирного вещания

Содействие в подписке печатных изданий, в том числе отдельных кате-

горий граждан. Модернизация и внедрение новых информационных тех-

нологий в телерадиовещании.

 4

2. Развитие соци-

альной сферы

Задача 1: Развитие жилищно-

коммунального хозяйства: обес-

печение удовлетворения населе-

ния в питьевой воде, безопасно-

сти водоотведения. Создание

эффективной системы сбора, пе-

реработки и утилизации быто-

вых отходов. Газификация насе-

ленных пунктов

Выполнение долгосрочных  программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры: муниципальные программы «Развитие

топливно-энергетического комплекса» на 2015-2020 годы», «Обеспече-

ние безопасности населения».

Участие в краевых и федеральных программах развития жилищно - ком-

мунального хозяйства.

Задача 2: Обеспечение участков

под застройку жилыми домами

инженерной инфраструктурой.

Увеличение объемов ипотечного

кредитования. Выполнение гос-

ударственных обязательств по

обеспечению жильем отдельных

категорий граждан

Обеспечение инженерной инфраструктурой южного и западного микро-

районов станицы Каневской. Обеспечение эффективной реализации фи-

нансовых инструментов по ипотечному кредитованию граждан. Строи-

тельство жилья для детей сирот.

Задача 3: Увеличение объемов

жилищного строительства

Строительство жилых домов на подготовленной площадке южного жи-

лого района ст. Каневской.

Строительство жилья для детей сирот. Формирование и реализация зе-

мельных участков под индивидуальное жилищное строительство.

Задача 4: Повышение доступно-

сти и качества системы здраво-

охранения и образования, разви-

тие культуры и спорта

Реализация  муниципальных программ «Развитие образования», «Дети

Каневского района», «Развитие культуры», «Развитие физической куль-

туры и спорта».

Задача 5: Повышение уровня

общественной безопасности и

правопорядка

Реализация мероприятий муниципальных программ направленных на:

укрепление правопорядка, борьбу с распространением наркотических

средств, борьбу с терроризмом, пожарную и антитеррористическую без-

 5

опасности.

Задача 6: Снижение доли насе-

ления с доходами ниже прожи-

точного минимума, за счет по-

вышения заработной платы

Содействие росту заработной платы за счет доведения минимальной за-

работной платы до прожиточного минимума, а средней заработной пла-

ты до среднеотраслевого уровня. Легализация серой заработной платы и

неформальной занятости.

Задача 7: Развитие социально-

трудовых отношений

Реализация мероприятий в сфере занятости населения, социальной защи-

ты, охраны труда.

3. Совершен-

ствование систе-

мы управления

процессами эко-

номики

Задача 1: Реализация админи-

стративной реформы в муници-

пальном образовании

Реализация мер по снижению административных барьеров. Модерниза-

ция систем информационного и аналитического сопровождения. Стан-

дартизация и регламентация муниципальных услуг в целях повышения

их качества, доступности и эффективности. Совершенствование норма-

тивно – правовой базы (поддержка инвестиционной деятельности, трудо-

вых и земельных отношений).

Задача 2: Совершенствование

нормативно - правовой базы

Поддержка инвестиционной деятельности, трудовых и земельных

отношений.

Задача 3: Обеспечение

эффективного поиска,

сопровождения и обслуживания

инвесторов

Обеспечение участия муниципального образования в выставках,

форумах и имиджевых мероприятиях.

Начальник управления экономики администрации

муниципального образования Каневской район                                                                                                             И.Н. Гречина